Mitteilungsblatt

\! Oev@/’@

7%

%
&

&

| inTarp

Amtliches Bekanntmachungsblatt

des Amtes Oeversee

und der Gemeinden Oeversee, Sieverstedt und Tarp

Nr. 11 Freitag, den 25. Marz 2011 40. Jahrgang

Seite  Inhalt

35 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Oeversee flr das +
Haushaltsjahr 2011

Das Mitteilungsblatt wird vom Amt Oeversee und den Gemeinden Oeversee, Sieverstedt und Tarp
herausgegeben. Es erscheint jeden Freitag, sofern Verdffentlichungen vorliegen. Fallt das Erschei-
nungsdatum auf einen Feiertag, so erscheint das Mitteilungsblatt am davorliegenden Werktag.

Erscheint eine zusétzliche Ausgabe, so wird auf das Erscheinen und den Inhalt des amtlichen Teils im
.Flensburger Tageblatt” sowie im ,Flensborg Avis® hingewiesen.

Das Mitteilungsblatt ist beim Amt Oeversee, Tornschauer Str. 3 - 5, 24963 Tarp, Telefon 04638/88-0
zu folgenden Bezugsbedingungen erhaltlich:

Abonnement: vierteljdhrlich gegen Portokosten, zahlbar im Voraus.

Einzelbezug: durch Abholung beim Amt Oeversee oder per e-mail kostenlos.

Das Amt Oeversee im Internet: www.amtoeversee.de




1. Nachtragshaushaltssatzung
der Gemeinde Oeversee flr das Haushaltsjahr 2011

Aufgrund des § 95 b der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der
Gemeindevertretung vom 15.03.2011 und mit Genehmigung der
Kommunalaufsichtsbehérde folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§1

Mit dem 1. Nachtragshaushaltsplan werden

erhéht um vermindert um fund damit der Gesamtbetrag
des Haushaltsplanes einschl.

der Nachtrage

gegeniber bisher [nunmehr festgesetzt

auf

im Ergebnispaln
der Gesamtbetrag
der Ertrage

0€

0€

2.760.600 €

2.760.600 €

Gesamtbetrag der
Aufwendungen

0€

0€

3.316.300 €

3.316.300 €

Jahreslberschuss

0€

0€

0€

0€

Jahresfehlbetrag

0€

0€

555.700 €

555.700 €

im Finanzplan
Gesamtbetrag der
Einzahlungen aus
laufender
Verwaltungs-
tatigkeit

0€

0€

2.717.600 €

2.717.600 €

Gesamtbetrag der
Auszahlungen aus
laufender
Verwaltungs-
tatigkeit

0€

0€

3.155.600 €

3.155.600 €

Gesamtbetrag der
Einzahlungen aus
der Investitions-
tatigkeit und der
Finanzierungs-
tatigkeit

1.060.000 €

0€

315.200 €

1.375.200 €

Gesamtbetrag der
Auszahlungen aus
der Investitions-
tatigkeit und
Finanzierungs-
tatigkeit

1.060.000 €

0€

2.352.300 €

3.412.300 €

35



36
§2

Es werden neu festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite fir Investitionen
und InvestitionsférderungsmaBnahmen von bisher 0 auf 1.060.000EUR

Verpflichtungserméachtigungen und Kassenkredite sind nicht vorgesehen. Der
Stellenplan bleibt ebenfalls unverandert.

§3

Die Hebesatze flr die Realsteuern bleiben unverandert.

Die kommunalaufsichtliche Genehmigung wurde am 18.03.2011 erteilt.

Oeversee, den 16.03.2011
gez. Siegel

Hans-Heinrich Jensen-Hansen
Burgermeister

Die vorstehende Haushaltssatzung wird hiermit 6ffentlich bekannt gemacht. In
die Haushaltssatzung und den dazugehorigen Haushaltsplan sowie die
weiteren Anlagen kann jeder im Amtsgebaude in Tarp, Tornschauer StraBe 3 -
5, Zimmer 19 OG, wahrend der Dienststunden Einsicht nehmen.



