

mitteilungsblatt



Amtliches Bekanntmachungsblatt

des Amtes Oeverssee

und der Gemeinden Oeverssee, Sieverstedt und Tarp

Nr. 11

Freitag, den 25. März 2011

40. Jahrgang

Seite Inhalt

35 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Oeverssee für das + Haushaltsjahr 2011

Das Mitteilungsblatt wird vom Amt Oeverssee und den Gemeinden Oeverssee, Sieverstedt und Tarp herausgegeben. Es erscheint jeden Freitag, sofern Veröffentlichungen vorliegen. Fällt das Erscheinungsdatum auf einen Feiertag, so erscheint das Mitteilungsblatt am davorliegenden Werktag.

Erscheint eine zusätzliche Ausgabe, so wird auf das Erscheinen und den Inhalt des amtlichen Teils im „Flensburger Tageblatt“ sowie im „Flensburg Avis“ hingewiesen.

Das Mitteilungsblatt ist beim Amt Oeverssee, Tornschauer Str. 3 - 5, 24963 Tarp, Telefon 04638/88-0 zu folgenden Bezugsbedingungen erhältlich:

Abonnement: vierteljährlich gegen Portokosten, zahlbar im Voraus.

Einzelbezug: durch Abholung beim Amt Oeverssee oder per e-mail kostenlos.

Das Amt Oeverssee im Internet: www.amtoeverssee.de

**1. Nachtragshaushaltssatzung
der Gemeinde Oeversee für das Haushaltsjahr 2011**

Aufgrund des § 95 b der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevorvertretung vom 15.03.2011 und mit Genehmigung der Kommunalaufsichtsbehörde folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1

Mit dem 1. Nachtragshaushaltsplan werden

	erhöht um	vermindert um	und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes einschl. der Nachträge	
			gegenüber bisher	nunmehr festgesetzt auf
1. im Ergebnispalin der Gesamtbetrag der Erträge	0 €	0 €	2.760.600 €	2.760.600 €
Gesamtbetrag der Aufwendungen	0 €	0 €	3.316.300 €	3.316.300 €
Jahresüberschuss	0 €	0 €	0 €	0 €
Jahresfehlbetrag	0 €	0 €	555.700 €	555.700 €
2. im Finanzplan				
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungs- tätigkeit	0 €	0 €	2.717.600 €	2.717.600 €
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungs- tätigkeit	0 €	0 €	3.155.600 €	3.155.600 €
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitions- tätigkeit und der Finanzierungs- tätigkeit	1.060.000 €	0 €	315.200 €	1.375.200 €
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitions- tätigkeit und Finanzierungs- tätigkeit	1.060.000 €	0 €	2.352.300 €	3.412.300 €

Es werden neu festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von bisher 0 auf 1.060.000EUR

Verpflichtungsermächtigungen und Kassenkredite sind nicht vorgesehen. Der Stellenplan bleibt ebenfalls unverändert.

§ 3

Die Hebesätze für die Realsteuern bleiben unverändert.

Die kommunalaufsichtliche Genehmigung wurde am 18.03.2011 erteilt.

Oeversee, den 16.03.2011

gez.

Siegel

Hans-Heinrich Jensen-Hansen
Bürgermeister

Die vorstehende Haushaltssatzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. In die Haushaltssatzung und den dazugehörigen Haushaltsplan sowie die weiteren Anlagen kann jeder im Amtsgebäude in Tarp, Tornschauer Straße 3 - 5, Zimmer 19 OG, während der Dienststunden Einsicht nehmen.